МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛМ
УЧРЕЖДЕНИЕ <<ДЕТСКИЙ САД № 15 «СКАЗКА» С.ДИВНОЕ

ПРИКАЗ

18.09.2023г. од

О назначении лиц, ответственных за использование и сохранность

каналов передачи тревожных сообщений (кнопки тревожной

сигнализации)

Для обеспечения функционирования и сохранности каналов передачи трево
сообщений, создания безопасных условий функционирования образовател:
учреждения для посетителей и воспитанников, а также безопасных условий труда
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя заведующего по АХЧ Гайворонскую Е.А. назначить ответственны
сохранность и обеспечение нормального функционирования каналов пере,
тревожных сообщений, в том числе кнопки тревожной сигнализации (далее - КТС).
2. Заместителю заведующего по АХЧ Гайворонской Е.А. проводить пров
функционирования КТС не реже одного раза в неделю в следующем поряд!
занесением результата проверки в «Журнал проверки тревожной сигнализации»:

- позвонить на пульт вневедомственной охраны по телефону 112 и сообщить
о проверке;

- нажать красную кнопку на КТС;
-получить от вневедомственной охраны подтверждение о срабатывании

сигнализации (спросить по телефону);
-сведения о проведении проверки внести в журнал проверки работоспособности

каналов передачи тревожных сообщений.
3. В отсутствие Гайворонской Е.А. Назначить ответственным за сохрани
обеспечение нормального функционирования и проведение пров(
работоспособности КТС заместителя заведующего по BMP Выблову А.М.
4. Гайворонской Е.А. выдать под подпись мобильные кнопки тревожной сигнализаи
следующим работникам (согласно графика дежурства):
-заместителю заведующего по BMP Выбловой, педагогу- психологу Михайловой Н.А
муз.руководителю Демчуковой Л.В.,инструктору по физо, учителям -логопедам
Дудукной В.И., Бакиной Q.A.,Горловой Т.И. дворнику Воробьеву В.В., водителю Волю
Г.В. с 8.оо до 17.00

тревожной кнопк5.Гаиворонск(
учрежден

становить график дежурств по использованию

Заве,

С прик;

за собой.

Н.А.Антонова